ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº143/2000 - DE 25 DE AGOSTO DE 2000

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PAGAR DESPESAS À AGRICULTORES QUE EFETUAREM CURSOS PROFISSIONALIZANTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

	Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a pagar despesas com  transporte, hospedagem e alimentação à agricultores que efetuarem cursos profissionalizantes junto ao Centro de Treinamento da Epagri - CETREC, em Chapecó(SC).

	Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Projeto Atividade 04181112.046, Elemento  3.1.3.0.

	Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 4º Fica revogada a Lei Municipal nº086/98 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 25 de agosto de 2000.

							JORGE LUIZ TOAZZA,

							   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.